
  

OGGETTO: Incentivazione performance individuale organizzativa. 

Anno 2013. Liquidazione al personale. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 

• Con deliberazione di G.C. n.43 del 12/03/2014 sono stati assegnati, ai singoli settori i fondi 

per il finanziamento dei progetti specifici diretti ad incentivare la produttività ed il 

miglioramento dei servizi dell’Ente, secondo le previsioni di cui all’art.31 del vigente 

C.C.D.I.L. del personale non dirigente di questo Comune sottoscritto in data 05/08/2013; 

• Con lo stesso provvedimento al 1° Settore “ Ufficio di Stato Civile “ è stato assegnato un 

budget di € 10.000,00 per il finanziamento del seguente progetto:  

“ Celebrazione matrimoni civili e pubblicazione di matrimonio in giorni e orari non 

lavorativi;  

-  Considerato che le attività lavorative inerenti la performance  in questione sono state già svolte 

nel corso dell’anno 2013 per adempimenti ritenuti urgenti, necessari e,  i taluni casi obbligatori; 

-  Dato che al raggiungimento degli obiettivi prefissati  ha partecipato il seguente personale come di 

seguito elencato: 

Pasquina ACCARRINO   D 3 

 Giuseppina CONOSCITORE C 5 

 Alfredo DELLA TORRE   C 5 

 Michele TOTARO    B 6 

- Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n.124 del 6/03/2008 e successive modifiche; 

- Vista la relazione  sulle performance del personale di comparto relativo all’anno 2013; 

- Atteso che NIV, in data 17/06/2014, ha preso atto del percorso valutativo posto in essere da 

ciascun dirigente nei confronti del personale assegnato;  

- Gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono stati finanziati con Bilancio Comunale e 

trovano copertura sui cap. di spesa n.2360, 2350, 2441 del redigendo bilancio di E.F. 2014 – R.P. 

2013 giusto provvedimento innanzi richiamato ; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che il progetto di che trattasi è stato già espletato in quanto le relative attività 

sono state svolte nel corso dell’anno 2013, come innanzi descritto; 

2. di provvedere alla liquidazione dei compensi dipendenti indicati in premessa che hanno 

partecipato in  questione, come da prospetto in allegato; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 13.230,00 trova copertura finanziaria come di 

seguito indicato: 

- € 10.000,00 al Cap. 2360 “Fondo miglioramento efficienza Servizi Demografici”; 

- € 2.380,00   al Cap. 2350    “ Oneri Previdenziali ed assistenziali Servizi Demografici”;  

- € 800,50 al Cap. 2441 “I.R.A.P.” del Bilancio per l’esercizio finanziario 2014, R.P. 2013; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all’art. 23 e 

successivi del D.Lgs n.33/2013; 

R I C H I E D E 

         - l’emissione dei mandati ai dipendenti come in precedenza specificati, a carico del bilancio 

2014 – R.P. 2013, come innanzi specificato. 

IL DIRIGENTE  

f.to Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA  

 

 

 



 


